[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
27 марта 2020 г.                                                                                    № 58-III
Об установлении информационной доски
Рассмотрев обращение Рязанского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический университет» (вх. № 15/2-3/338                     от 13.03.2020), письмо государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 18.11.2019 № ДЗ/33-3513                                  и заключение топонимической комиссии города Рязани от 12.03.2020 № 5, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить Рязанскому институту (филиалу) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический университет» установить за счет собственных средств информационную доску на фасаде здания, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 26/53, со следующим текстом:
«В этом здании с августа 1941 г. по август 1943 г. размещались военные госпитали № 3007, № 3439, № 3450 для лечения раненных на фронтах Великой  Отечественной войны».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по социальным вопросам Рязанской городской Думы (Климова Т.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская